CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO

EDITAIS

EDITAL CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1, DE 14 de JULHO DE 2023 ASSEMBLEIA GERAL

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições regimentais,
considerando o disposto no artigo 27 do Regimento Eleitoral aprovado pela Resolução CFO-231/2020, DÁ CIÊNCIA E
CONVOCA os cirurgiões-dentistas com inscrição principal ou remida e quite com a Tesouraria, para participarem de
Assembleia-Geral on-line  , que será realizada na plataforma de internet no endereço delegadocrors.elejaonline.com , cujo
link com instruções de participação e realização do voto será encaminhado por e-mail e/ou SMS, conforme os dados
cadastrados dos aptos ao voto, em até uma hora antes da data e horário marcado para a solenidade, que iniciará com a maioria
absoluta dos inscritos, no dia 14/08/2023, às 18h30, em primeira convocação, e às 19h, em segunda e última convocação, com
qualquer número de presentes, com a finalidade de eleger o Delegado Eleitor e seu suplente, que irá participar da
Assembleia de Delegados-Eleitores no dia 08 de dezembro de 2023, que elegerá os membros efetivos e suplentes do Conselho
Federal de Odontologia, para o triênio de 08/12/2024 a 07/12/2027. Até 04/08/2023 serão recebidas, pela Secretaria do
Conselho, os requerimentos de inscrição de chapas (anexos 09 e 10 do Regimento Eleitoral), no horário atual de
funcionamento, qual seja, das 08h30 às 17h.

Maiores informações, acompanhe em nosso site do CRO/RS www.crors.org.br .

NELSON FREITAS EGUIA

Presidente do CRORS

Vasco da Gama, 720
Porto Alegre
Vasco da Gama, 720
Porto Alegre
Fone: 5130261700

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 14 de Julho de 2023

Protocolo: 2023000879832

Publicado a partir da página: 167

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/07/2023 08:33:39 Página 1 de 2

http://www.crors.org.br/

Nome do arquivo: Materia_87ceab57-f0b7-4149-bd02-c5bc2d004e1b.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 14/07/2023 08:33:38 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/07/2023 08:33:39 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO